
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 14 de febrer de 2024, de la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació, per la qual es modi-
fica l’autorització del centre docent estranger The Lady 
Elizabeth School Senior en la localitat, del Poble Nou de 
Benitatxell. [2024/1517]

RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2024, de la Conselle-
ria de Educación, Universidades y Empleo, por la que se 
modifica la autorización del centro docente extranjero The 
Lady Elizabeth School Senior, en la localidad de Benita-
chell. [2024/1517]

Antecedentes de hecho

Primero. Mediante Resolución de 13 de abril de 2022, de la Conse-
lleria de Educación, Cultura y Deporte, se concedió la autorización de 
apertura y funcionamiento de un centro docente extranjero con denomi-
nación específica The Lady Elizabeth School Senior, en la localidad de 
Benitachell, para impartir las enseñanzas del sistema educativo británi-
co, con alumnado español y extranjero, desde Year 7 (de 11 a 12 años) a 
Year 13 (de 17 a 18 años), para un total de 750 escolares.

Segundo. En fecha 6 de diciembre de 2023, la titularidad del cen-
tro solicita la modificación de la autorización con modificación de los 
niveles educativos y con ampliación de puestos escolares. Adjunta, para 
ello, certificado de la entidad British Council, con validez hasta octubre 
de 2027, que acredita que el centro cumple los requisitos para impartir 
desde Year 8 (de 12 a 13 años) a Year 13 (de 17 a 18 años), para 900 
escolares.

Tercero. Tras requerimiento, la titularidad del centro aporta declara-
ción responsable de no haber realizado obras y de no haberse producido 
modificación en el profesorado.

Cuarto. En fecha 25 de enero de 2024, la dirección territorial de esta 
conselleria en Alicante emite propuesta favorable respecto de la modifi-
cación solicitada, de conformidad con el informe favorable de la Unidad 
Técnica de Construcciones de fecha 24 de enero de 2024.

A estos antecedentes de hechos le son de aplicación los siguientes

Fundamentos de derecho

Primero. El órgano competente para dictar la presente resolución es 
la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, según el artículo 
4 del Decreto 136/2023, de 10 de agosto, del Consell, de aprobación del 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Uni-
versidades y Empleo. Mediante la Resolución de 13 de abril de 2022, 
se delega dicha competencia en la Secretaría Autonómica de Educación.

Segundo. Visto que la solicitud de modificación de la autorización 
cumple con los requisitos establecidos en el Real decreto 806/1993, de 
28 de mayo, sobre régimen de centros docentes extranjeros en España.

De conformidad con los antecedentes de hecho y considerados los 
fundamentos de derecho, resuelvo:

Primero
Modificar la autorización al centro siguiente, en los términos y con-

diciones que a continuación se especifican:
Código:03021464.
Denominación genérica del centro: centro docente privado extran-

jero.
Denominación específica del centro: The Lady Elizabeth School 

Senior.
Titular: Colegios Laude Sociedad Limitada.
Domicilio: Entrada Norte Urbanización Cumbre del Sol (Sección 

IRIS, parcela I.1.1).
Localidad: Benitachell.
Provincia: Alicante.
Enseñanzas que se autorizan y capacidad:
Se autoriza la impartición de las siguientes enseñanzas del English 

National Curriculum para alumnado español y extranjero:
Desde Year 8 (12 a 13 años) hasta Year 13 (17 a 18 años) para un 

máximo de 900 puestos escolares alumnos y con validez hasta el 24 de 
octubre de 2027.

Segundo
La presente resolución tendrá efectos académicos hasta el 24 de 

octubre de 2027, debiendo ser inspeccionado y recibir carta de acre-

Antecedents de fet

Primer. Mitjançant Resolució de 13 d’abril de 2022, de la Con-
selleria d’Educació, Cultura i Esport, es va concedir l’autorització 
d’obertura i funcionament d’un centre docent estranger amb denomi-
nació específica The Lady Elizabeth School Senior, en la localitat del 
Poble Nou de Benitatxell, per a impartir els ensenyaments del sistema 
educatiu britànic, amb alumnat espanyol i estranger, des de Year 7 (d’11 
a 12 anys) fins Year 13 (de 17 a 18 anys), per a un total de 750 escolars.

Segon. En data 6 de desembre de 2023, la titularitat del centre sol·li-
cita la modificació de l’autorització amb variació dels nivells educatius i 
amb ampliació de llocs escolars. Adjunta, per a això, certificat de l’enti-
tat British Council, amb validesa fins octubre de 2027, que acredita que 
el centre complix els requisits per a impartir des de Year 8 (de 12 a 13 
anys) fins Year 13 (de 17 a 18 anys), per a 900 escolars.

Tercer. Després de requeriment, la titularitat del centre aporta decla-
ració responsable de no haver realitzat obres i de no haver-se produït 
modificació en el professorat.

Quart. En data 25 de gener de 2024, la direcció territorial d’esta 
conselleria a Alacant emet proposta favorable respecte de la modificació 
sol·licitada, de conformitat amb l’informe favorable de la Unitat Tècni-
ca de Construccions de data 24 de gener de 2024.

A estos antecedents de fets els són aplicables els següents

Fonaments de dret

Primer. L’òrgan competent per a dictar la present resolució és la 
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, segons l’article 4 del 
Decret 136/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’aprovació del Regla-
ment orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Universitats i 
Ocupació. Mitjançant la Resolució de 13 d’abril de 2022, es delega esta 
competència en la Secretaria Autonòmica d’Educació.

Segon. Vist que la sol·licitud de modificació de l’autorització com-
plix amb els requisits establerts en el Reial decret 806/1993, de 28 de 
maig, sobre règim de centres docents estrangers a Espanya.

De conformitat amb els antecedents de fet i considerats els fona-
ments de dret, resolc:

Primer
Modificar l’autorització al centre següent, en els termes i condicions 

que a continuació s’especifiquen:
Codi: 03021464.
Denominació genèrica del centre: centre docent privat estranger.

Denominació específica del centre: The Lady Elizabeth School 
Senior.

Titular: Colegios Laude, Societat Limitada.
Domicili: Entrada Nord Urbanització Cumbre del Sol (Secció IRIS, 

parcel·la I.1.1).
Localitat: el Poble Nou de Benitatxell.
Província: Alacant.
Ensenyaments que s’autoritzen i capacitat:
S’autoritza la impartició dels següents ensenyaments del English 

National Curriculum per a alumnat espanyol i estranger:
Des de Year 8 (12 a 13 anys) fins Year 13 (17 a 18 anys) per a un 

màxim de 900 llocs escolars alumnes i amb validesa fins al 24 d’octubre 
de 2027.

Segon
La present resolució tindrà efectes acadèmics fins el 24 d’octubre 

de 2027, haurà de ser inspeccionat i rebre carta d’acreditació abans de 



ditación antes de la expiración de dicho plazo. Transcurrido el mismo 
sin aportar a esta Conselleria certificación actualizada, expedida por la 
representación diplomática británica acreditada en España, Fundación 
British Council, podrá procederse, de oficio, a la revocación de la auto-
rización de apertura y funcionamiento del centro.

Esta autorización dará lugar a las correspondientes inscripciones en 
el Registro de centros docentes de la Comunitat Valenciana.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas y los artículos 10, 25 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa, contra el presente acto, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de reposición 
o plantear directamente un recurso contencioso administrativo en los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que 
ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
de su notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente de su notificación.

Para las personas interesadas que no sean objeto de notificación, los 
plazos comenzarán a contar desde el día siguiente de su publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 14 de febrero de 2024.– El secretario autonómico de Edu-
cación: Daniel McEvoy Bravo.

l’expiració d’aquest termini. Transcorregut el mateix sense aportar a 
esta Conselleria certificació actualitzada, expedida per la representació 
diplomàtica britànica acreditada a Espanya, Fundació British Council, 
podrà procedir-se d’ofici a la revocació de l’autorització d’obertura i 
funcionament del centre.

Esta autorització donarà lloc a les corresponents inscripcions en el 
Registre de centres docents de la Comunitat Valenciana.

De conformitat amb el que s’establix als articles 112, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques i als articles 10, 25 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrati-
va, contra el present acte, que posa fi a la via administrativa, es podrà 
interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directament un 
recurs contenciós administratiu en els terminis i davant els òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant l’òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la 
notificació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la notificació.

Per a les persones interessades que no siguen objecte de notificació, 
els terminis començaran a comptar de l’endemà de la publicació en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 14 de febrer de 2024.– El secretari autonòmic d’Educació: 
Daniel McEvoy Bravo.


		2024-02-21T13:52:54+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




